m) Veo«.lmu« W. W t, W<-ti«-.U». W 1. n) UccUnco.i. W. W I. o) Punch W I. P j W.y>l»t« W I. q| Bollard W t. r) Sobcttl.niu fit
r) Vl.d. W. t) martlrum W S. u) Tyburtll W. v) mill. <!«<-. W. W I.

») Vgl. oben X. 346.
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Xos Mestwinus dei gratia dux Pomeranoram omnibus in perpetnum. Xoverint

nniversi presentes et futuri, quibus demonstrari continent presens seriptum, quod inter

venerabilem patrem dominum Ilermannum Caminensis ecelcsie episcopum. capitulnm,

vasallos et suas municiones ex una et nos et nostre terre nol»iles parte ex altera

ordinatio talis intervenit
,

quod amieiciam et favorem antedicto episcopo, eapitnlo,

vasallis et municionibus nos et nostre terre nobiles servabimus perpetnis temporibus

bona fide, si auteni, quod absit , aliqnis prineipuni terram nostrani hostiliter invadere

voluerit et dominus episcopns et sni vasalli in eivitatibus suis pro favore nostro ipsos

non reeeperint, nee arma nee eibaria net- aliqnod auxilinni prestiterint, et pro eo

prineeps vel prineipes ipsum vel ten-am suaiu ledere voluerint sive inunieiones edificare

vel alias voluerint perturbare, extune nos et nostri nobiles ad resisteudnm tantis

maliciis domino episeopo et terre sue astabimus totis viribus cum effeetu. Ad hee

omnia firmiter ac lideliter observanda nos et nostre terre nobiles fide data in hi is

scriptis obligamus. Acta sunt hec anno M". C°C". LXXX" VII 0 X° Kalendis May in

vigilia gloriosi martiris Adalberti in villa Malechow apud (luvium, qui Wtra 1

) wlgariter

appellatnr, presentibus hiis: Zvenza palantino (!) (Jdanensi, Paulo palantino(!) Svecensi,

Tiborio (!) eastellano Pueensi, Nicolao eastellano de Scitna, Theslao tribnno Stolpensi,

Matthia subeamerario de Zlauna et aliis quam plurimis fide dignis.

422.

128T> April 29. Colbery. 8wen:u Cattellan ron Stolji Ut Zenye einer Verleihung tin

Bischof* Hermann run Cumin fur die Stadt Cwlin.

Original mil dem Siegel de< Micho/* an roihen Seiden/aden im Stadtarvhiv su (uttin X. 3.

Tramtttmpie ehendatelhtt von 12'Jt roneer*. h. I'auli (Jan.2?i) it. 1298 eraxt. I>. Aijtithe (Frhr.C) mil X. '213 zutantmen.

Abtchrifl in Uektm't Oipiematuriam CWmffiMMe in der Kunigl. HHdiniM su Ilerlin M*c.lUirHii*.4'<>X.4i>.ll—l3.

Anbm i»t teit tS8§ Jam. 4 I'uhitin MR Sl'dji, nkMi Ctittetlan: uenn nicht tin Sclireihfrider aiuunelimen, tuSttttR

die Zeugen nuf die lltindlung -« (>e;iehen win, irelehe »pute*teni dem Juhr 12Sj .mgehHren teurde.

. . . Hermannus dei graeia Caminensis ecclesie episeopus .... notum esse

volumus universis .... quod . . . eampum eustreusem burgensibns nostris in Cnssalin

. . . dedimus ....
Testes huius sunt

Pan Swenz castdlanus Stolpensis ....
Acta sunt hee in Colbergh et datum ibidem anno domini M". CC°. LXXX" YII".

tereio Kalendas Maii.

423.

1287. Juni 13. MariemivtHler. lihrfmf Heinrirf, eon !>»m<*anien trun»*umiri die Utile

Pajut Innocenz IV. fir Olicu, narh welcher dun Klottrr nieht uber zirti Tagercisen weit tor Gericht

gezogen werden darf.

») Malehow an der Crrahotr : ir. V9* St Uatre.
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Original im Staatmrckiv m Konigsberg Srbbl. LV n. 55 mil Pergamentstrei/en fUr da* fehlende Siegei.

Abickri/I ehendatelba im Folianten A 100 (Cod. OlivJ }>. 22 n. 22.

Angefibrt: Perlbach, Preuuitcbe Regettcn n. 1005.

Universis Christi fidelibus frater Henricus dei gratia episcopus ccclesie Insule

sancte Marie salutem in domino. Universis presentibus notuni facimus et protestaranr,

quod nos privilegium quoddam papale presentibus aliquibus canonicis nostris et aliis

quam pluribus vidimus et examinavimus uon abolituni, non caucellatum nec in bulla

nee in filo vel in carta vel in sui parte aliqna viciatum, cuius tenor talis est:

[E$ folgt die Fiull,; Innocenz IV. ran •?. Aug** !2o0, olten N. 131].

Nos igitur in testimonium huius examinationis et probations presentes litteras con-

scribi fecimus et sigilli uostri munimine roborari. Datum anno domini M D.CC°.LXXX ,, Vir.

Idus Junii in Tnsula beate virgiuis.

1287. August 15. Stolp. Die Getammtheit der Pommersehen Barone rersprieht den Frieden

ztcinchen Herzoy ifestwin von Pommern und Iiischof Hermann von Camin ztt halten und nach Afestwins

Tode keinen als Herrseher anzuerkennen, der nicht gleiehfalls den Frieden zu halten tieh cerjtdichtet.

Abtchrift in der ( aminer Matrikel Theil I fol. HI im Staattarcbiv ;u Stettin.

Universis Christi fidelibus preseus scriptum visuris universitas Pomeranorum et

nominatim subseriptorum imperpetuuni. Noverit univcrsa presencium natio et successio

felix futnrorum, quod nos Pomeruni univerei et singuli subscripti et non subscripti

concordie ordinacionem ac perpetue pacis stabilitatem per illustrem principem dominum

Mfystivinnm] ducem Pomeranie cum venerabili patre domino Her[mauuo] Caminensis

eeclesie episcopo, capitulo vasallisque suis ceterisque terre sue muuicionibus suis

ordinatam et privilegiis eorum confirmatam') consensu unanimi stabilimus iure iurando

iuratnque fide promittentes perpetuis temporibns inviolabiliter observare, preterea

assercioue firmissima promittentes, ut si quia pro huiusmodi pacis confederacione ac

ordiuacione predictam ecclesiam sive vasallos eiusdem eeclesie Caminensis vel municioues

aut eorum homines molestare in aliquo attemptaverit vel gravare, nobis reputabimus

esse factum eorum gravamen vel molestiam, proferentes tamquam nostram et eorum

terrain, municioues et homines ab infestacione buiusmodi, sicut nostros, cum omni

eongregacione nostra totis viribus unanimiter defensantes. Iusuper promittimns ratum

servare volentes, quod cum dominns noster dominus Mystivinus dux Pomeranie viam

universe carnis ingressus fnerit, nullius principis dominio nos aut terram nostram vel

munieicnes nostras volumus subiugare, qniu se nobis obliget ad univcrsa et singula,

que in privilegiis et in hac ordinacione et composicione ostensa fuerint, se velle per-

petualiter observare. Ut autem hec nostra pacis et concordie racionabilis composicio

et confirmacio incouvulsa imperpetuuni pcrmaneat, presentem cartaiu cum sigillorum

•) A'. 421.
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nostrorum appensione nos Swentso palatinus in Danczic et in Stolp, Paulus palatinus

in Swecz, Dubigneus palatinus in Belgard, Nicolaus palatinus in Dersow, Andreas

castellanus in Danczic, Seibur castellanus in Puczie, Jeronimns castellanns in Deirsow

ipsis porrigiraus in mnnimen. Eciam in ratum fidem prestitemnt Missina castellanns

in Scitna, Mathias subcaraerarius in Szlawen, Steffanns snbdapifer in Slawen, Buguta

tribunus in Slawen, Tesslaus tribunus in Stolp, Laurencins snbcamerarius in Stolp
r

Poraorz subdapifer in Stolp, Paulus subpincerna in Stolp, Mirislaus scarbenic in Stolp,

Misscina Nerair dapifer in Stolp, Yniszlaus* subcamerarius in Danczic, Seisslaus tribunus,

Potira snbdapifer, Jaroslaus tribunus in Pozick , Jaroslans subcamerarius in Belgard,

Wence8laus k subpineenui in Danczic, Steftauus tribnnns, Godehardus dapifer in Swez,

Paulus subcamerarius, Johannes subpincerna in Swez cum ceteris Pomeranis universis.

Datum et actum in Stolp anno domini iuillesimo ducentesimo octuagesimo septimo in

die assumpcionis sancte Marie, concurrente II, epacta IIII, indictione V).

*

424a.

J287. Sejftemlter 9. Xettf- Chateau. Iii«chof Johann von Tutcvlum, Legat in Deuttch-

land, Bohmen, Ddnemark, Srhtreden, Polen, Pommern, Prevssen, Livland, Catsubien und Ruuland,

Jorderi von dem ErzhUchof (Ihinrich II.) von Mainz JoOO Mark I*rocuration*gelder.

Sack dem Original in Main: gedruckt: Schick, Codes diplomatic** 146—53 n.LX.

Angejikrt: Perlhach, Preu**i*cl<e Regetten n. 1012.

Johannes miseracione divina Tusculanus episcopus apostolice sedis legatus vene-

rabili in Christo patri dei gracia Maguntinensi archiepiscopo salutem in domino. Olim

felicis recordationis dominus Honorins papa IIII nos ad partes Alamanie, commisso

nobis tarn in illis quam in Boemie, Danie et Swecie regnis nec non Polonie, Pomeranie,

Prnscie, Liuonie, Cassubie ac Ruscic ducatibus pleno legationis officio, destinavit ac

nobis accipiendi tarn in absencia quam in presencia |>rocurationes a venerabilibus in

Christo patribus, patriarchis, archiepiscopis, episcopis et a dileetis nobis in Christo

electis, abbatibus, prioribus, decanis, archidiaconis, prepositis, archipresbyteris et aliis

ecclesiamm prelatis ac ecclesiasticts personis, secularibus et religiosis, capitulis et con-

ventibus, exemptis et non exemptis, Cistereiensis, Cluniacensis, Premonstratensis, Camal-

dulensis, Yallis umbrose, sancti Benedicti, sancti Augustini et aliorum ordinum nec non

a magistris et preeeptoribus domorum militie Templi et hospitalis sancti Johanuis Jero-

solimitani, sancte Marie Theutonicorum et Calatrauensium partium predictorum

concessit plenam per suas litteras facultatem Igitnr . . . auctoritate concessions

huiusmodi vobis et venerabilibus patribus suffraganeis vestris vestroque et

ipsorum clero exempto et non exempto pro nostris procnrationibus presentis secnndi

l) Pk Miction itimmt nitkt, et mt**te XV keiuen.

48*
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anni nostre legatiouis mille et quingeutas marchas boni ct puri argenti ad pondua

Coloniense duximua iinponeudas

Datum apud Novumcaatrnm Tullensis diocesis
1

) V Idas Septembria anno domini

millesimo dueeiiteahno oetuagesinio septimo, apostolica sode vacaute.

9

425.

1287. Octofter 0. Tuchel. Erzbischof Jaeoh von Gne#en beuriundet, </«*» er in detn Streit

da Ktotten Heu-Doberon in it den Johannitem von Licbxrhau MM dag Dor/ Maliiin datwihe dem erttert*

suattprocktn hot,

Ahirhrift p'm Lib. II prir. Vetpi. Jul. tHab w. 46 in Velpliti.

In nomine domini amen. Noverint universi
,
quod cum nos Jacobus miseraoione

divina arehiepiscopns sancte Gnesnensis ecclcsie aceossimus ad conseerandam ecelesiam

in Thuchol dncatus Pomeranicnsis, illuatria prineeps dominus Mestwinus dux Pomeranie,

eomparcntibns coram ipso fratre Johaune commendatorc do Lubesschow ordinis Crnci-

ferorum sancti Jolmnnis hospitalis Jerosolimitani ex una et abbate Novi Doberan

ordinis Cistercicnsis ex altera parte, idem Johannes commendator fait publico protestatus,

(plod quidquid ipse super hereditatem Malelyn. pro qua iuter ipsos oborta fuerat

materia questionis. ordinandum dueeret, totus eiua ordo commcndatum habere t finniter

atqne ratum, cum inter fratres predietos coram predicto principe questio verteretur

taimputm coram domino iudice lcgittimo et patrono, idem prineeps nobis peticionem

suam obtulit postnlando. ut eisdem fratribns ex utraque parte exhiberemus debitum

vice ipsins et nomine iustieie complementum. Nos itaque auditis bine inde propositi's

et diligentius ponderatis vice et nomine ipsins Mestwini principia Pomeranie imposito

silencio perpetno dicto fratri Johanni commendatori de Lubesschow et toto (!) ordini

ipsins super repetenda hercditate Malclin diffiniendo |)ronunceiamus prefatos fratres de

Novo Doberan ipsam hereditatem Malelin debere iure hereditario perpetno possidere.

In cuius rei testimonium dictis abbati et fratribns de Novo Doberan ordinis Cistercicnsis

prosentes deditnus nostri sigilli munimine roboratas. Actum et datum in Thuchol anno

domini millesimo ducentesimo octogesimo septimo septimo Idus Oetobris. prescntibus Jacobo

preposito Wislieiensi, Allexio archidiacono Cruswiciensi, Joseph custode Lanchiciensi et

aliis quam pluribus fidedingnis.

Et ego Rudisluus auetoritate apostolica notarius publieus prescripts omnibus interfui

et de mandate iudicis rogatus scribcre seripsi et singno meo singnavi in Mem et testi-

monium omnium premissorum.

') Xeuf-Cluitetm *. tc. run Toil.
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1287. yot'emlter 23. Stolp. Herzog Jlettwin ron Pommern, llerzog Pr;emy*htw von Polm

uml llerzoy IioffUlaw (IV.) von Slairien be»iati<jen dem Kto»fer Bvkov MUM tam/ntlichen Tiexilzunfien.

Abtchrift in tier Matrikel von IluLou- fol. in/48 in Stettin.

GedrutLt: Cwles i{ij>lomaticvi ilajorii Poloniae I 543/44 n. 584.

In nomine sancte et individue triuitatis amen. Nos Mestwinus dux Pomeranie,

Primislaus dux Polonie, Bugislans dux Selauie omnibus presentem paginam inspceturis

inperpetuum. Cum teste scriptura cuucta sub sole trnnseant divitie, fastus et gloria et

vanitati deserviant universa, hoc solum diiudicavimns inter omnia, ut terrenis cclestia

et transitoriis contrahamus eterna, pro cpiorum eonsequeutia necesse est viris religiosis

et dei monasteriis sic adesse, ut de beneficiornm dei et nostre pietatis habundantia

eorum conditio emendetur et ut pro devitanda postcrorum litis occasione donationes

ipsis factas secundum prudentum decreta accuratius roboremus. Ad premuniendam ergo

misericordie operibus in novissimo examine districti iudicis unicuiqne reddentis .secundum

merita sua* censnram notuin esse volumus venerande nationi presentium et felici

succcssioni futurornm, quod nos predicti principes de nostra non ficta voluntate sed

aalubri habito nostrorum baronum consilio quecunque bona, quascunque possessiones,

quas illustris princeps dominus Swantopoleus beate memorie eeclesie Bucoviensi ordinis

Cistertiensis territorii Slawenensis diocesis Cannniuensis et dominus Baruim seu qui-

cunque principes alii sive milites alii coutulerunt, damns liberaliter et confirmamns cum

omni in re et iurisdictione, secundum quod predicti fratrcs Bucouie ab autiquo hucnsque

habita atque possessa ipsorum privilegiis autentice ])otueriut coiuprobare, in perpetunm

libere possidenda. Datum et actum in Stolp anno domini millesimo ducentesimo

octogesimo septimo in die beati Clementis , (pio nos ibidem uuiouis et pacis

concordiam inter nos munimus perpetuis temporibns inviolabiliter observandam, pre-

sentibus his: domino Swensoue palatino Gedanensi, Paulo palatino Sweeensi, Stiburio

castellano Pn/.ensi, Andrea castellano Gedanensi, Vnislao'' subcamerario Gedanensi,

Laurentio snbcamcrario Stolpensi
,

Bugislao subcamcrario dicto Dummeradewitz

;

Polonis : Ohualone, Dirzikrai''; domino Johanne decano Camminensi. Witzlao canonico

Camminensi, domino Bisprao, Dracone rnarscalco, AYisckone de L'senem. Xevelingo,

Smelingo et aliis quam pluribus fidedignis. Ut a\item hec nostra donatio ac confirmatio

rata et inconvulsa fnturis temporibus perseveret, presentem paginam ipsis porrigimus

sigillorum nostrorum munimine roboratam. Scriptum per maims domini Johnnnis notarii

nostri atque capellani nono Kalcndas Decembris, eoncurrente secundo, epacta quarta.

indictione quinta decima.

•) rm.-ro. *la« trrK 8., wvcr-toiuiain t'r'jir, nx teUiml rf«w »ln« luutr » m.frrcim. 1.) VtUUUa S. c) Polonie S^'i;ilotio

Zlntkai S.
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427.

1287. o. T. It* 0. Biichof T/ioma« von Hock giebt dent ihm von Uerzog Metttcin von Pommrm
verliehenen Orte Gerdin Magdeburger Recht und ubetirdgt das Schuhenamt in der dastlbtt anzu-

legenden Stadt an Nicolavt von Wildenberg.

AUchri/l fin Handfettenbuch N. IX Tlieil 2 foi. GG«-G8« n. GO im Staaharchic :n KOnigtberg.

In nomine domini amen. Ne, qne rite agnntur in tempore, in oblivionis scrnpnlnm

per fluxnm temporis elabantnr, antiqnorum sanxit auctoritas facta hnmana scripture

auctentice testimonio roborari. Hinc est, quod nos Thomas dei gratia episeopus

Plocensis notum esse volumus omnibus hominibns tarn presentibns quam futuris presentem

literam inspecturis
,

quod , cum clementissimus et serenissimus princeps dominns

Mestwinns dux Pomeranie considerans afflictionem et desolationem multiplicem ecclesie

nostre Plocensis et nostre persone persecutionem tactus pietatis visceribus predicte

nostre ecclesie ac nobis pio compassionis motus aflectu districtum, qui Gordin wlgariter

nuncupatur, cum omni iure iudiciali et dominio, que sibi in codcm districtu competebant,

cum omuibus utilitatibus et pertinentiis nec non fructibns et commoditatibus ad eundem

districtum pertinentibus nobis et nostris successoribus perpetue ac libcraliter assignavit
1

),

nihil sibi inris vel suis heredibus aut snis successoribus ibi penitus reservato, nos

quoquc volentes ecclesie nostre et nostram conditionem facere meliorem, quod vidimus

prefatum districtum esse destractum, hire Thentonico eundem reformandum duximus et

locandum. Propter quod Nicolaum de Wyldenberg*) advocavimus et eidem sexaginta

mansos ad civitatem Gordin spectantes assignavimns tali pacto, quod videlicet infra

spacium decern annonim cum omnibus hominibns volentibus inhabitare predictam

civitatem ad exstirpandas silvas et cxcolendos agros* habere debeant omnimodam

libertatem , decennio vero elapso de quolibet manso nomine decime solvetur una

malderata quadruplicis annone, tres videlicet mensure tritici, tres siligiuis, tres ordei,

tres avene, nomine vero census dno b
[marce] denariomm Thorunensium, cuius census solutio

in festo beati Martini fieri semper debet, et de quolibet orto et area cuiuslibet curie

sex denarii
,

postquam predicta libertas exspiraverit , nobis perpetuo seu nostris

successoribus solvi debent. De iudk-ato antem nobis denarii duo cedent et prefato

Nicolao, suis heredibus seu successoribus tercius denarius accedet. Declaramus itaqner

quod predicta civitas iure Meydenburgensi omnino gandebit et predictus Nicolaus, sui

heredes seu successorcs sculteciam eiusdem civitatis iure hereditario perpetuo possi-

debunt. Permittimus etiam dicto sculteto et civibns dicti loci venationem piscium et

feramm excepta captura stcrionum et sabnonum nobis pro nostris utilitatibus reservata.

.) So arrtwawf Drfr. in E; ad ewllrpanJo. agroa M a.haa «<-«1r»da« (!). 1,) ita Mnd UTffia^Htt da (wM uia;. I* i.t daritir.-., <,„/,„,

i- *«' la marca.

l) N. 319 «. 350. t) Von 1284-1298 ertcheint in zahheiehen ermhlnditehen Vrhtnden Nicola** von Wittenberg ah

Vatall dei Bitchof* von Ermland, i. Premritche Regvten n. 921—1197.
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Excepiraus tameu curiam 4 pro nobis ante castrum et ipsum locum castri, declarautes,

at si, quod absit, aliquis de civitatc predicta maleficio aliquo perpetrato vel quocunque

alio casu ad nostram curiam" sive castrum effugere contigerit vel intrare, talis nostro

iadicio debet iudicari\ si vero e converso de loco castri sive curia nostra contingent

in civitate aliquod perpetrare, talis a sculteto civitatis predicte iudicetur. Preterea

luculentius duximus declarandum, quod de predictis sexaginta mansis prefatus Nicolaus

scnitetus, sui heredes vel successors sex mansos liberos et ecclesia prefate civitatis

quatuor mansos nomine dotis perpetuo possidebunt. Damus insuper et concedimus

piatoribus et carnificibus , thabernatoribus et aliis quibuscunque operariis in suo officio

liberam facultatem, volentes ut in eadem civitate forum libere proclametur et forenses

ab omni exactione liberi sint et immunes. Ut autem omnia hec inviolabiliter obser-

ventur. presentem paginam nostri sigilli munimine fecimus roborari, testibus, qui presentes

aderant, infraseriptis, quorum hec sunt nomiua: dominus Bartholomeus custos, dominus

Nicolaus, dominus Yolkmarus, dominus Nicolaus canonicus Plozensis, dominus Ulricus

official is curie domini arcbiepiscopi, Nicolaus Petri et alter Nicolaus notarii nostri anno

domini M°. CCV LXXXYIP.

428.

JJ2S8. Februar 28. Canlin, Bitrhqf Hermann von Camin verleiht dem Klotter Iiukow

€0 Hufen bei Malchow mit den Zehnten, wo/ur ihm dauelbe die Dorfttatten Uberede und Uberdere bet

Kurow ahtritt,

Zitei Abtchriften in der ilatrikel von Bukow in Stettin fol. <5»

—

6* (A) und foL 6»— 8 (B).

In nomine sancte et individue trinitatis. Hermannus dei gratia Camminensis

ecclesie episcopus totumque capitulum eiusdem ecclesie omnibus in perpetuum. Ne id,

quod gestum est, in oblivionem deveniat posterorum, expedit super eo d
confici publica

munimina", per que futurorum memorie commendentur. Ea propter notum fieri volumus

nationem presentis temporis et futuri, quod nos de cornmuni consilio et assensu dilectis

nobis in Christo abbati et conventui in Bucowe Cystertiensis ordinis nostre diocesis

ipsorum defectum et inopiam attendentes dedimus et donationis titulo appropriavimus

sexaginta mansos et decimas suas
f
in terra Sclawene* adiacentes

h
carapo, qui vulgariter

Malchowe appellatur, ut idem abbas et conveutus tanto commodius valeant sustentare;